
Amendement 14.1.2 

 

 

       Amendement  

 

Raadsvergadering, 30 mei 2017 

 

Agendapunt 14. Beslissen omtrent geheimhouding onderzoeksrapport Bing inzake 

integriteitmelding wethouder Walraven 

 

Overwegende: 

Dat  voor het CDA openheid en openbaarheid belangrijk zijn.  

Dat het CDA, vanwege de controlefunctie van de raad, dit hele dossier zo snel 

mogelijk in alle openbaarheid wil bespreken.  

Dat het gedeelte dat gaat over het ambtelijk apparaat kan worden besproken met de 

secretaris, maar dat de raadsbespreking van het bestuurlijke deel, dat over een 

wethouder gaat, niet achter gesloten deuren thuis hoort maar in een openbare 

raadsvergadering.   

 

Besluit: 

1. Het BING-rapport moet in alle openheid in deze raad besproken kunnen worden.  

2.  Het originele en volledige BING-rapport en de WOB-versie worden openbaar 

gemaakt.  

3. Ter voorbereiding van alle fracties komen alle stukken volledig ter beschikking van 

de raad.  

4. Het integrale BING-rapport wordt geagendeerd voor de openbare 

raadsvergadering van begin juli. 

 

En gaat over tot de orde van de dag. 

 

CDA fractie 


